
.,

Ceské y),soké učení technické v praze
Fakulta j adettt á a.fy:ikáln ě inženlh.s ká

Zápis habilitační komise o habilitačním řízení

.Inréno a příjmerrí věetně titulů: Irrg. Jaroslav Tintěra, CSc.

Datutn narození uchazeče: ,

Bydliště uchazeče:

Pracoviště uchazeče: IKEM - Institut klinjcké a experimentální nredicíny

Vídeňská 1958i9, l4000 Praha 4 - Krč

Obor habilitace: Aplil<ovaná fyzika

Název habi]itační práoe; Zobtazování rrrozkoiich firnkcí magnetickou rezonancí

Děkan Fakulty jaderné a fyzikálně inženýrské (FJFI) ČVUt v Praze doc. Irrg. Miroslav Čech.
CSc, na základě zákona č. 111/98 Sb,jmenoval po schválení Vědeckou radou FJFI dne
26. dubrra 2012 habilitační korrrisi v tonrto složení:

Předseda habilitačrrí konrise: Prof. Ing. Tonráš Čechák, CSc.

členové habilitaění konrise:
Doc. N{UDr. Boris Kreuzberg, CSc
Prof, Ing, Ladislav Musílek, CSc,
Prof. ]\{LtDr. Vlastinril Váiek, CSc, MtsA
prof. MtJDr, Jan Žižka, PhD,

Oponenti habilitační práce: Doc. MUDr Marek N4echl. Ph,D., MBA
Doc, Ing. Josef Novotrrý. CSc
Prof. MLIDr, Josef Vyrrrazal, D.Sc,

Po dodání oponentních posudkŮ se habilitační komise sešla dne 1 listopaclu 2012, posoudila
Předloženou práci, její posudky a podklady pro habilitační řízeni vypracované ucházečem, a
dospěla k následr.rj ícírrru stanovisku:

1. Předložená habilitační práce:
Habilitační práce se věnuje velmi aktuálrrímu tén,atu, které jc zpracovállo lla kvalitní
Úrovni a pr'ináŠÍ nové poznatky jak v oblasti aplikovarré fyziky, tak i z lrlediska
Praktického vyrrŽití NMR pro zobrazování mozkových funkcí, Je zpracována přelrlednou
fonnou. vlastní text .ie doplněrr bohatýrn obrazovým materiálenr o ,.rnu,lr.r1 publikací
autora, Řada těchto prací je publikóvána v kvalitrrích ntezinárodních inrpakiovaných
ěasopisech a vykazuje desítky citací. Všichni tři oponenti doporučují práci k obhajóbc,
anižby k ní měli závažné pr'ipomínky.

2. Pedagogická činnost:

I



České vysoké učeltí technícké v Praze
Fakttlta jadel,ná a fi5lft6l,rě inženlirská

Ing. J. Tintěra, CSc. začal přednášet na KDAIZ v roce 2005. Průběhu posledních let
připravil nový přednrět pro studenty nragisterského studia oboru Radiologická ffzika:
,.Základy použití magnetické rezonance v medicíně" a dále připravil nový předrnět pro
studenty doktorského studia oboru Racliologická |zika: ,,Medicínské využití .iaderrré
magnetické rezonance". Podílí se i na §uce na 2. LF UK, na přírodovědecké fakultě UK
a na IPVZ. Od roku 2002 vede diplonrové a bakaiářské práce a práce na výzkumných
úkoleclr nejen rra FJFI, ale i na FBN4I a FEL V roce 2008 byl VR FJFI schválen jako
nehabilitovaný školite} a v současné dobč vedejednoho doktorarrda.
Clerrové lrabilitační kotnise prof, Cechák a prof, Musílek navštívili dne 2. května t,r.
přecinášku Ing. J. Tintěry. CSc. v ránrci řádné výuky studentů a konstatovalí, že
přeclrráška byla pečlivě připravená a mě]a vysokou úroteti, jak po odborné tak po
pedagogické stránce. Irrg. Jaroslav Tintěra, CSc. má dloi.tholetor-r pedagogickou praxi, jak
r,ČR tak na Slovensku. Pravidelně přednáší na kurzec]r ČRS a IPYZ,jak pro lékařskou
tak nelékařskou vet'ejnost a dokáže velrrri dobře přizpůsclbit úroveli a zanrěření přednášky
zájrrru posluclračů. To se tnu zdařilo i v prezentované přednášce, kde se dokázal sotlstřeclit
na fuzikální problérny spojené s furikčnínr zobrazovát,tínr a zatáhnout posluchače, budoucí
radiologické foziky, do studované problernatiky. Ocenili též dobrou úroveň obrazového
maleriálu doprovázejícího přednáškir. Ing, J. Tirrtěra, CSc. prokazal své vysoké
pedagogické schopnosti,

Vědeckoýzkumná a odborná činnost uchazeěe:
lng, Jaroslav Tintěra, CSc. je špičkovýrn českýrn odborníkem v oblasti 1,yužití magnetické
rezonance v racliodiagnostice. Po ukončetrí studia na FJFI ČVUT, zaměření Fyzika
pevných iátek. nastoupil do Fyzikáiního ústavu ČSAV, do oddčlcní nízkých teplot v Řeži.
Od roku 1987 pracuje v IKEM. s přcstávkou v letech l993 - 1997, kdy působil jako f,,zik
MR tonrografu na Urriversitní kiinice v Mainzu. V roce 1996 ukončil ve Fyzikálnírn
ústavu aspiranturu, obhájenírn disertační práce na téma:" Studium pohyblivých jaderných
spinů nretodou jaderné rnagnetické rezonance. Hlavrrínr tématenr vědecké činnosti
uchazeče je vývoj nových metod v oblasti irrěření funkční magnetické rezonance,
vyšetření srdce pomocí této rnetody a také kvantitativní r,yhodnocení MR obrazovyclr dat,
Ve spolupráci s rrěkoiika klinickýrrri obory ,iako jsou neurologie, neurochirurgie,
kardiologie nebo urologie se podařilo získat zcela nové praktické poznatky právě díky
využití rrových rnetodik N4R zobrazování. Působení ing, Tintěry jako §,zika v multi_
oborovém neurovědnítn týrnu bylo pro řešení řady projektů velnri zásadní. Veškerá
dosavadní r,ědeckovýzkunrná činnost lng. Tintěry sr,ědčí o jeho vysokých odbornýclr
kvalitách nejen v českénr, ale iv mezinárodnínr kontextu.

publikační činnost uchazeče:
Ing. J. Tir:těra, CSc. publikoval v uplynulý,ch 10 letech (období, které si zvolil
k hodnocení) 29 článků v impaktovaných časopisech, 8 článků v mezinárodních
recenzovaných časopisech a 34 příspěvků ve sborníku na mezinárodních konferencích.
V publikaci svých r,ýsledků prťrběžrrě pokračuje, Řada prací nrá vysokou citovanost, ve
Web od Science je zaznamenáno 416 citací. Mczi výstrrp,v patří 3 výzkumné zprávy
obsahující výsledky řešení grantů, převážrrě IGA MZ a 76 článků v českých
recenzovanýclr časopisech.

Závéry habilitační komise:
Habilitační kornise zhodrrotila jak pedagogickou. tak i vědeckovýzkunrnou čirrnost lrrg.
Tintěry a konstatujc, že je v obou těchto oblasteclr perspektivnírn a kvalitnírn odborníkem,

4.

)



G 4ř§

Ceské vlsoké učení technické l, Praze
Faku lta j a derná a fyzi kd ln ě inžeuýrs ká

jehož další činnost v rámci FJFI ČvuT bude nepochybně přínosná jak pro studenry-, talt i
Pro rozvoj výzkumných aktivit a pro rozvoj-radtty jako celku. Ýe všech Úárúi,Kvantifikovaných kriterií ČvUr v Praze pro habiliiačn í iízení převyšuje rrrininrální
PoŽadovaný PoČet bodů (zvoliljako hodnocóné období posledních io rÓ, Vmt.gorii.t
Pr_estiŽní vědecké publikace a realizace, Kladné orrr.JY pr*i,-r.ougogická činnost aVědecká r'ýchova. vedení vědeckého §rrru je totó prer<ioeeni několikanásobné,
HabilitaČníkonrise proto_v souladu s § 72, bod 8 zákona t t t7tqqs Sb. o vysokýclr šlioláchnavrhuje, abY bYl Ing. Jaroslav Tintěra, CSc. jmenován docente* u oboro Aplikovaná
fyzika,

Počet hlasujících členů konrise: 5
Počet kladných hlasů; ;,i Počet záporných hlasů: j 

Počet neplatných hlasů:

Datum: 1. listopadu 2012

Podpisy ěienů konrise:

-3


